日本学術会議 健康・生活科学委員会

生活者視点で健康と暮らしの課題を検討する家政学分科会

       第 26期第 4回議事要旨

日 時  令和 6年 11月 25日(月)18:00～19:40

場 所  ビデオ会議(Zoom)

出席者:杉山久仁子委員長 守隨香副委員長 阿部栄子委員 池田彩子委員

大藪千穂委員 小川宣子委員 佐藤裕紀子委員  重川純子委員 宮﨑陽子委員

宮野道雄委員

（欠席者:なし）

資料1-1 第26期第3回生活者視点で健康と暮らしの課題を検討する家政学分科会議事要

旨案（公開用）

資料1-2 第26期第3回生活者視点で健康と暮らしの課題を検討する家政学分科会議事要

旨案（委員用）

資料2  第192回日本学術会議総会配布資料（資料2 日本学術会議活動状況報告会長及

び副会長報告資料 科学的助言等対応委員会）

議 題

１．議事要旨案の確認（資料 1-1,1-2）

第 26 期第 3回生活者視点で健康と暮らしの課題を検討する家政学分科会議事要旨案

を確認し、語句の修正をもって了承された。

２．第26期の意思の表出のスケジュールについて  杉山委員長

 2024年10月21日開催の第192回日本学術会議総会にて報告された第26期における意思

表出のスケジュールの原則が説明された。

３．第26期の活動について

第26期の意思の表出の原則をふまえ、今期の活動について審議した。

次回会議で委員長より具体的な方向性を示すことを確認した。

４．生活科学系コンソーシアム主催第13回シンポジウムについて

 委員長より、開催形式の説明がなされ、各委員の出席の仕方について要望が伝えら

れた。

５．その他

 次回会議：12月13日、17日、18日のいずれかで日程調整を行う。

以上